
R / 1 1 0 2

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Montevideo, 1 7 FEB. 2025
VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo R/1083, de 4 de febrero de 2025; 

RESULTANDO: que por la misma se aceptó la renuncia presentada por el 

funcionario del Servicio Exterior, Embajador Carlos Fernando Enciso 

Christiansen, al cargo de Embajador Extraordinario y Plenipotenciario de la 

República Oriental del Uruguay en la República Argentina, a partir del 12 de 

febrero de 2025;

CONSIDERANDO: que corresponde otorgar al mencionado funcionario los 

pasajes y demás compensaciones a que tenga derecho, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 81 de la Ley N° 12.802, de 30 de noviembre de 1960 

en la redacción dada por el artículo 124 de la Ley N° 13.318, de 28 de 

diciembre de 1964 y el artículo 76 de la Ley N° 12.802, de 30 de noviembre de 

1960 en la redacción dada por el artículo 268 de la Ley N° 19.355, de 19 de 

diciembre de 2015;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o . -  Otórgase al señor Carlos Fernando Enciso Christiansen los pasajes y 

demás compensaciones a que tenga derecho, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 81 de la Ley N° 12.802, de 30 de noviembre de 1960, 

en la redacción dada por el artículo 124 de la Ley N° 13.318, de 28 de 

diciembre de 1964 y el artículo 76 de la Ley N° 12.802, de 30 de noviembre de 

1960, en la redacción dada por el artículo 268 de la Ley N° 19.355, de 19 de 

diciembre de 2015.

2° . -  Comuniqúese, etc.


